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Folketingets Forsvarsudvalg

Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 17. december 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 85 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Hjer-

mind Dencker (DF).

Spørgsmål nr. 85:

I svaret på FOU alm. del – spm. 57 skriver ministeren, at ”Den pågældende blev henvist til i 
stedet at søge kontanthjælp, hvilket efter det oplyste ikke fandt sted”. Kan ministeren ud-
dybe, hvilken oplysning, ministeren henholder sig til?

Svar:

Forsvarsministeriet har anmodet Forsvarsministeriets Personalestyrelse om en udtalelse til 
brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarsministeriets Personalestyrelse har i den 
anledning oplyst følgende, hvortil jeg henholder mig:

”Oplysningen hidrører fra en samtale den 23. november 2015 mellem en sagsbehandler ved 
Forsvarsministeriets Personalestyrelse og en sagsbehandler ved Horsens kommune. Som det
fremgår af svaret på FOU spm. 57, oplyste kommunen, at kommunen i marts 2015, da 
kommunen modtog Forsvarets underretning om hjemsendelse, vurderede og gav afslag på 
at udbetale sygedagpenge, da betingelserne for at kunne modtage sygedagpenge ikke var
opfyldt. Kommunen oplyste samtidig over for Forsvarsministeriets Personalestyrelse, at af-
gørelsen om sygedagpenge ikke havde fået et andet udfald, hvis underretningen var mod-
taget rettidigt, idet kommunen valgte at se bort fra den sene underretning. Den pågælden-
de blev henvist til i stedet at søge kontanthjælp, hvilket efter det oplyste ikke fandt sted.

Sagsbehandleren ved Horsens kommune har efter fornyet henvendelse fra Forsvarsministe-
riets Personalestyrelse den 21. december 2015 præciseret over for Forsvarsministeriets Per-
sonalestyrelse, at vedkommende ikke havde nogen konkret viden om, hvorvidt den pågæl-
dende rent faktisk havde søgt om kontanthjælp. Oplysningen i svaret på FOU spm. 57 om, 
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at den pågældende person ikke havde søgt om kontanthjælp, beror derfor på en misforstå-
else.

Forsvarsministeriets Personalestyrelse har således ikke kendskab til, hvorvidt den pågæl-
dende har søgt kontanthjælp og skal beklage at have oplyst dette. ”

Med venlig hilsen

Peter Christensen
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